[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КОЧКОВСКОГО РАЙОНА

(второго созыва )

РЕШЕНИЕ

шестнадцатой внеочередной сессии

от 10.11. 2011                                   с. Кочки                                                  №  2

О внесении изменений и дополнений

 в Положение о системе налогообложения

 в виде единого налога на вмененный доход

для отдельных видов деятельности на

территории Кочковского района

     Руководствуясь пунктом 2 статьи 346.26 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 22.07. 2008 года № 155-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Кочковского района,  Совет депутатов

     РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение о системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Кочковского района, утвержденное решением шестой сессии Совета депутатов Кочковского района от 27.09. 2005 года (с изменениями от 16.05.2006 года, от 14.11.2006 года, от 14.11.2007 года, от 16.12.2008 года и от 25.09.2009 года)  :

1.1. В разделе  2 «Виды предпринимательской деятельности, в отношении которых вводится единый налог» пункт 6 изложить в новой редакции :

· «6) оказания бытовых услуг, их групп, подгрупп, видов    и (или) отдельных  бытовых услуг, классифицируемых  в соответствии с Общероссийским классификатором услуг населению:
· ремонт, окраска и пошив обуви;

· ремонт и пошив швейных, меховых и кожаных изделий, головных уборов и изделий текстильной галантереи, ремонт, пошив и вязание трикотажных изделий;
· ремонт и техническое обслуживание бытовой радиоэлектронной аппаратуры, бытовых машин и бытовых приборов, ремонт и изготовление металлоизделий;
· изготовление и ремонт мебели;
· ремонт и строительство жилья и других построек;
· услуги фотоателье, фото- и кинолабораторий;
· парикмахерские и косметические услуги, оказываемые организациями коммунально-бытового назначения;
· услуги предприятий по прокату;
· ритуальные услуги;
· обрядовые услуги:
1) услуги по организации обрядов (свадеб, юбилеев)

2) музыкальное сопровождение обрядов

3) услуги по изготовлению реализации и прокату обрядовых принадлежностей.».

2. Опубликовать данное решение  в районной газете «Степные зори».

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01. 2012 года.
Глава Кочковского района                                                                П.А. Шилин